
Ligne de Haute Alsace 106     

Dénomination :  Ribeauvillé - Route des Vins - Colmar

Transporteur : Autocars Royer 68 - 68150 OSTHEIM - 03.89.49.09.00

Valable à compter du 1er janvier 2018

*  Période de circulation Année Année Scol. Année Année Année Scol. Scol. Année

Jours de circulation LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe

JVS JVS JVS JVS JVS JVS JVS JVS JVS

Numéro de renvoi à consulter 1 1

Illhaeusern Mairie 8.45 12.45

Ribeauvillé Centre Leclerc 6.00 6.40 6.40 7.55 9.00 13.00 15.10 17.00 18.20

Gare routière 6.02 6.42 6.42 7.57 9.02 13.02 15.12 17.02 18.22

Hunawihr Route de Ribeauvillé 6.05 6.46 6.46 8.00 9.06 13.06 15.15 17.06 18.25

Lavoir 6.07 6.48 6.48 8.02 9.08 13.08 15.17 17.08 18.27

Zellenberg Route du Vin 6.10 6.51 6.51 8.05 9.11 13.11 15.20 17.11 18.30

Riquewihr Poste 6.14 6.55 6.55 8.09 9.15 13.15 15.24 17.15 18.34

Jacques Preiss 6.16 6.57 6.57 8.11 9.17 13.17 15.26 17.17 18.36

Lotissement Pharmacie 6.17 6.58 6.58 8.12 9.18 13.18 15.27 17.18 18.37

Beblenheim Salle des Fêtes 6.20 7.01 7.01 8.15 9.21 13.21 15.30 17.21 18.40

Nouveau lotissement 6.23 7.04 7.04 8.18 9.24 13.24 15.33 17.24 18.43

Route du Vin 6.26 7.07 7.07 8.21 9.27 13.27 15.36 17.27 18.46

Mittelwihr Mairie 6.27 7.09 7.09 8.22 9.29 13.29 15.37 17.29 18.47

Bennwihr Mairie 6.29 7.11 7.11 8.24 9.31 13.31 15.39 17.31 18.49

Lotissement 6.31 7.13 I 8.26 9.33 13.33 15.41 17.33 18.51

Bennwihr gare 6.34 7.16 I 8.29 9.36 13.36 15.44 17.36 18.54

Mariafeld 6.35 7.17 I 8.30 9.37 13.37 15.45 17.37 18.55

Houssen ZAC du Mariafeld 6.37 7.19 I 8.32 9.39 13.39 15.47 17.39 18.57

Ingersheim Bazar I I 7.20 I I I I I I

Parking cité scolaire I I 7.22 I I I I I I

Colmar Parc Expo RN83 6.40 7.25 I 8.35 9.45 13.45 15.50 17.45 19.00
Place Scheurer Kestner (rue du 4ème 

Bataillon de Chasseurs à Pieds)
6.45 7.30 I 8.40 9.50 13.50 15.55 17.50 19.05

Gare SNCF 6.50 7.35 I 8.45 9.55 13.55 16.00 17.55 19.10

Poudrière 7.31

Pont Rouge cité scolaire 7.36

Vacances Scolaires 2018 DU AU

Noël année -1 24/12/17 dim 07/01/18 dim

Hiver 25/02/18 dim 11/03/18 dim

Printemps 22/04/18 dim 06/05/18 dim

Pont de l'Ascension 10/05/18 jeu 10/05/18 jeu

Été 07/07/18 sam 02/09/18 dim

Toussaint 21/10/18 dim 04/11/18 dim

Noël 23/12/18 dim 06/01/19 dim

*  Légende "période de circulation" :

Année = fonctionne toute l'année 

SAUF dimanches et jours fériés

Scol. = fonctionne UNIQUEMENT en 

période scolaire 

(hors vacances scolaires - cf tableau ci-

contre)

1 = le service complémentaire Illhaeusern - Ribeauvillé ne fonctionne pas le lundi 106A



Ligne de Haute Alsace 106 

Dénomination :  Colmar - Route des Vins - Ribeauvillé

Transporteur : Autocars Royer 68 - 68150 OSTHEIM - 03.89.49.09.00

Valable à compter du 1er janvier 2018

*  Période de circulation Année Année Année Année Scol. Scol. Scol. Scol. Année Année Année

Jours de circulation LMaMe LMaMe LMaMe LMaMe Me LMaMe LMaMe LMa LMaMe LMaMe LMaMe

JVS JVS JVS JVS JVS JVS JV JVS JVS JVS

Numéro de renvoi à consulter 1 1 1

Colmar Pont Rouge cité scolaire 12.10 16.40

Poudrière 12.15 16.45

Gare SNCF 7.00 7.40 11.10 12.10 I 14.10 16.10 I 17.10 18.10 19.10
Place Scheurer Kestner (rue de la 

5ème Division Blindée)
7.06 7.46 11.16 12.16 I 14.16 16.16 I 17.16 18.16 19.16

ZI Nord 7.11 7.51 11.21 12.21 I 14.21 16.21 I 17.21 18.21 19.21

Ingersheim Parking cité scolaire I I I I 12.24 I I 16.54 I I I

Bazar I I I I 12.26 I I 16.56 I I I

Bennwihr Mariafeld 7.14 7.54 11.24 12.24 I 14.24 16.24 I 17.24 18.24 19.24

Bennwihr gare 7.15 7.55 11.25 12.25 I 14.25 16.25 I 17.25 18.25 19.25

Lotissement 7.18 7.58 11.28 12.28 I 14.28 16.28 I 17.28 18.28 19.28

Mairie 7.20 8.00 11.30 12.30 12.41 14.30 16.30 17.11 17.30 18.30 19.30

Mittelwihr Mairie 7.22 8.02 11.32 12.32 12.43 14.32 16.32 17.13 17.32 18.32 19.32

Beblenheim Route du Vin 7.23 8.03 11.33 12.33 12.44 14.33 16.33 17.14 17.33 18.33 19.33

Salle des Fêtes 7.24 8.04 11.34 12.34 12.45 14.34 16.34 17.15 17.34 18.34 19.34

Nouveau lotissement 7.26 8.06 11.36 12.36 12.47 14.36 16.36 17.17 17.36 18.36 19.36

Riquewihr Lotissement Pharmacie 7.30 8.10 11.40 12.40 12.51 14.40 16.40 17.21 17.40 18.40 19.40

Poste 7.33 8.13 11.43 12.43 12.54 14.43 16.43 17.24 17.43 18.43 19.43

Jacques Preiss 7.34 8.14 11.44 12.44 12.55 14.44 16.44 17.25 17.44 18.44 19.44

Zellenberg Route du Vin 7.37 8.17 11.47 12.47 12.58 14.47 16.47 17.28 17.47 18.47 19.47

Hunawihr Route de Ribeauvillé 7.39 8.19 11.49 12.49 13.00 14.49 16.49 17.30 17.49 18.49 19.49

Lavoir 7.40 8.20 11.50 12.50 13.01 14.50 16.50 17.31 17.50 18.50 19.50

Ribeauvillé Gare routière 7.43 8.23 11.53 12.53 13.04 14.53 16.53 17.34 17.53 18.53 19.53

Centre Leclerc 7.45 8.25 11.55 12.55 13.06 14.55 16.55 17.36 17.55 18.55 19.55

Illhaeusern Mairie 8.40 12.15 18.10

1 = le service Ribeauvillé - Illhaeusern ne fonctionne pas le Lundi 
106B



Lignes de Haute Alsace : gamme tarifaireapplicable au 1er juillet 2018 Prix en €

1 - Abonnements trimestriels, mensuels et hebdomadaires

Libre circulation

Tout public

Mensuel Mensuel Hebdo

calculé sur la base de calculé sur la base de calculé sur la base de 

2 voyages quotidiens 2 voyages quotidiens 2 voyages quotidiens

Montant total Département Famille Montant total Département Famille 20 jours/mois 20 jours/mois 6 jours / semaine

trimestriel 65% 35% trimestriel 65% 35% réduction 30 % réduction 50% réduction 50%

2,35 197,40 128,30 69,10 39,50 25,70 13,80 65,80 47,00 14,10

2,80 235,20 152,90 82,30 47,00 30,60 16,40 78,40 56,00 16,80

3,50 294,00 191,10 102,90 58,80 38,20 20,60 98,00 70,00 21,00

3,95 331,80 215,70 116,10 66,40 43,20 23,20 110,60 79,00 23,70

4,25 357,00 232,10 124,90 71,40 46,40 25,00 119,00 85,00 25,50

4,60 386,40 251,20 135,20 77,30 50,20 27,10 128,80 92,00 27,60

4,90 411,60 267,50 144,10 82,30 53,50 28,80 137,20 98,00 29,40

2 - Autres tarifs

Billet Duo Enfants moins Abonnements

Tout Jusqu'à Un de 4 ans scolaires

public 18 ans inclus aller retour combinés

Vendu au prix Vendu au prix dans la gratuit avec le réseau

de 8 billets de 7 billets journée TRAM ou TRACE

2,35 18,80 16,50 3,80

2,80 22,40 19,60 4,50 Billets groupés 19,40

3,50 28,00 24,50 5,60 10 personnes par trimestre

3,95 31,60 27,70 6,30 et plus en complément

4,25 34,00 29,80 6,80 de la carte

4,60 36,80 32,20 7,40 réduction 30 % Conseil général

4,90 39,20 34,30 7,80

60 jours par trimestre

50% réduction

70,50

12 semaines par trimestre - réduction 30%

P
ri
x
 d

u
 b

ill
e
t Carnet de 10 billets Libre circulation

trimestrielle scolaire

Complément à la carte

60 jours par trimestre - réduction 30%

prix du billet section 1

P
ri

x
 d

u
 b

il
le

t

Abonnements trimestriels scolaires

Conseil général

Libre circulation ETAP

subventionnés par le Conseil général étudiants : apprentis

1  2 Abonnement hebdomadaire

2 voyages quotidiens 2 voyages hebdomadaires



Ligne 106 Ribeauvillé - route du Vin - Colmar

Grille applicable à compter du 01 juillet 2018 - prix indiqués en €

Ribeauvillé Hunawihr Zellenberg Riquewihr Beblenheim Mittelwihr Bennwihr Bennwihr gare Ingersheim Colmar

Illhaeusern 2,80 3,50 3,95 3,95 4,25 4,25 4,25 4,60 4,60 4,60 

Ribeauvillé 2,35 2,35 2,80 3,50 3,50 3,95 3,95 4,25 4,25 

Hunawihr 2,35 2,35 2,80 2,80 3,50 3,95 4,25 4,25 

Zellenberg 2,35 2,35 2,35 2,80 3,50 3,95 3,95 

Riquewihr 2,35 2,35 2,35 3,50 3,95 3,95 

Beblenheim 2,35 2,35 2,80 3,95 3,95 

Mittelwihr 2,35 2,35 2,80 3,50 

Bennwihr 2,35 2,80 3,50 

Bennwihr gare 2,80 2,35 

Ingersheim 2,35 

Colmar


